
1 

 

Zápis 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Orlické Podhůří, konaného dne 13. 2. 2025 

 v Komunitním centru Rviště 38, od 1700 hod. do 1750 hod. 
 

Ověřovatelé zápisu: Marta Folková, Petr Šejbl 

Účast: 6 členů zastupitelstva dle presenční listiny 

 Omluveni: Pavel Faltýnek, Jiřina Jebousková 

Typ hlasování: pro/proti/zdržel se                               

 

Program: 

1) Zahájení a schválení programu – provedla starostka Marie Kršková. ZO schválilo doplnění 

programu o následující body: 

a. Projednání Dohody o poskytnutí dotace ze SZIF 

b. Projednání žádosti o finanční dar pro Záchrannou stanice a ekocentrum „PASÍČKA 

c. Projednání žádosti o finanční dar pro Spolek vojenské historie Zátiší  

Výsledek hlasování: 6/0/0  

2) ZO schválilo ověřovatele zápisu Martu Folkovou, Petra Šejbla. Výsledek hlasování: 6/0/0 

3) Proběhla kontrola plnění usnesení ze schůze zastupitelstva obce ze dne 8. 1. 2025 

4) ZO projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 2/2025 ve výši příjmů 58 000 Kč a výdajů 58 

000 Kč. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Výsledek hlasování: 6/0/0 

5) ZO projednalo žádost Domova důchodců Ústí nad Orlicí o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu obce na provoz v roce 2024, o žádosti bude rozhodnuto na příštím jednání ZO.  

Výsledek hlasování: 6/0/0 

6) ZO projednalo podání žádostí z MAS z 2. výzvy SZP. Do fiche 5 bude podán 1 projekt, do fiche 

6 projekt podán nebude. ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt Obřadní síň Říčky. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

7) ZO projednalo a schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem VHS STAV SB s.r.o na 

akci „Říčky modernizace chodníků 1.etapa“. Předmětem dodatku je ponížení celkové ceny 

z důvodu neprováděných prací na 1 851 854,60 Kč včetně DPH. Výsledek hlasování: 6/0/0 

8) ZO projednalo situaci ohledně vymáhání škody po panu Náglovi ve výši 50 000 Kč (vrácení dotace 

MMR za nezkolaudovaný dům na parcele). Vzhledem k nejistému výsledku a vysokým nákladům 

na právní zastoupení se ZO rozhodlo žalobu u soudu nepodávat. Výsledek hlasování: 6/0/0 

9) ZO projednalo další postup ohledně výstavby Větrného parku Říčky. ZO souhlasí s realizací 

ankety pro všechny občany obce, na základě ankety bude rozhodnut další postup. Výsledek 

hlasování: 6/0/0 

10) Starostka ZO seznámila se stavem jednotlivých projektových dokumentací a projektů. 

a. FVE Rviště – panely jsou nainstalovány, přišly částečné faktury, Zdeněk Neťuka zajištuje 

technický dozor. 

b. Splašková kanalizace Říčky – do 31.3. je potřeba podat žádost o dotaci na 

spolufinancování na Pardubický kraj 

c. JSDH – do 28.2. bude podána žádost o vybavení (menší projekty). 

11) ZO projednalo a schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci 

Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 na projekt Odpočinkové 

místo Perná. Výsledek hlasování: 6/0/0 

12) ZO projednalo žádost o podporu Záchranné stanice a ekocentra „PASÍČKA“ a schvaluje darovací 

smlouvu ve výši 10 000 Kč. Výsledek hlasování: 6/0/0 

13) ZO projednalo žádost o podporu pro Spolek vojenské historie Zátiší a schvaluje darovací smlouvu 

ve výši 10 000 Kč. Petr Šejbl nahlásil střet zájmů, je předsedou spolku. Spolek se stará o bunkr u 

Českých Petrovic, zajišťuje prohlídky a program pro veřejnost. Výsledek hlasování: 5/0/1 



2 

 

14) Diskuze a organizační záležitosti 

a. Starostka ZO informovala o jednání se Zásilkovnou s.r.o. u ukončení činnosti Z-boxu a 

dodržení výpovědní lhůty 6 měsíců. 

b. Starostka ZO informovala o Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Orlické 

Podhůří za rok 2024, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Přijatá usnesení ze zasedání zastupitelstva č. 25/2025 dne 13. 2. 2025 

1) Zahájení a schválení programu – provedla starostka Marie Kršková. ZO schválilo doplnění 

programu o následující body: 

a. Projednání Dohody o poskytnutí dotace ze SZIF 

b. Projednání žádosti o finanční dar pro Záchrannou stanice a ekocentrum „PASÍČKA 

c. Projednání žádosti o finanční dar pro Spolek vojenské historie Zátiší  

Výsledek hlasování: 6/0/0  

2) ZO schválilo ověřovatele zápisu Martu Folkovou, Petra Šejbla. Výsledek hlasování: 6/0/0 

3) ZO projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 2/2025 ve výši příjmů 58 000 Kč a výdajů 58 

000 Kč. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Výsledek hlasování: 6/0/0 

4) ZO projednalo žádost Domova důchodců Ústí nad Orlicí o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu obce na provoz v roce 2024, o žádosti bude rozhodnuto na příštím jednání ZO.  

Výsledek hlasování: 6/0/0 

5) ZO projednalo podání žádostí z MAS z 2. výzvy SZP. Do fiche 5 bude podán 1 projekt, do fiche 

6 projekt podán nebude. ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt Obřadní síň Říčky. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

6) ZO projednalo a schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem VHS STAV SB s.r.o na 

akci „Říčky modernizace chodníků 1.etapa“. Předmětem dodatku je ponížení celkové ceny 

z důvodu neprováděných prací na 1 851 854,60 Kč včetně DPH. Výsledek hlasování: 6/0/0 

7) ZO projednalo situaci ohledně vymáhání škody po panu Náglovi ve výši 50 000 Kč (vrácení dotace 

MMR za nezkolaudovaný dům na parcele). Vzhledem k nejistému výsledku a vysokým nákladům 

na právní zastoupení se ZO rozhodlo žalobu u soudu nepodávat. Výsledek hlasování: 6/0/0 

8) ZO projednalo další postup ohledně výstavby Větrného parku Říčky. ZO souhlasí s realizací 

ankety pro všechny občany obce, na základě ankety bude rozhodnut další postup. Výsledek 

hlasování: 6/0/0 

9) ZO projednalo a schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci 

Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 na projekt Odpočinkové 

místo Perná. Výsledek hlasování: 6/0/0 

10) ZO projednalo žádost o podporu Záchranné stanice a ekocentra „PASÍČKA“ a schvaluje darovací 

smlouvu ve výši 10 000 Kč. Výsledek hlasování: 6/0/0 

11) ZO projednalo žádost o podporu pro Spolek vojenské historie Zátiší a schvaluje darovací smlouvu 

ve výši 10 000 Kč. Petr Šejbl nahlásil střet zájmů, je předsedou spolku. Spolek se stará o bunkr u 

Českých Petrovic, zajišťuje prohlídky a program pro veřejnost. Výsledek hlasování: 5/0/1 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Marta Folková, Petr Šejbl 

 
 

Starostka: Marie Kršková                                                                                                                                                                                                                   


